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Urząd Gminy Sulęczyno 

Ul. Kaszubska 26, 83-320 Sulęczyno 
 

Tel. (58) 685 – 63 – 63 
Fax. (58) 685 – 63 – 98 

 

 
 

www.suleczyno.pl  

www.suleczyno.biuletyn.net 

e-mail: info@bip.suleczyno.pl 

 

SZCZEGÓŁOWY WYKAZ TELEFONÓW Nr wewnętrzny 

CENTRALA (58) 68-56-360 -  

FAX (58) 68-56-398 398 

Sekretariat (58) 68-56-363 363 

Sekretarz (58) 68-56-365 365 

Skarbnik (58) 68-56-372 372 

Rada Gminy (58) 68-56-390 390 

Ewidencja Działalności 

Gospodarczej/Kadry 
(58) 68-56-366 366 

Geodezja/Gospodarka 

Nieruchomościami 
(58) 68-56-368 368 

Gospodarka Przestrzenna (58) 68-56-393 393 

KASA (58) 68-56-371 371 

Księgowość Budżetowa (58) 68-56-370 370 

Księgowość  Podatkowa (58) 68-56-373 373 

Oświata 

Zarządzanie Kryzysowe/ 

Współpraca z organizacjami 

pozarządowymi 

 

(58) 68-56-367 

 

367 

Wymiar Podatku 
(58) 68-56-376 

(58) 68-56-377 

376 

377 

Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
(58) 68-56-381 381 

Ochrona środowiska 

/Utrzymanie dróg 
(58) 68-56-395 395 

Zamówienie  Publiczne (58) 68-56-394 394 

Urząd Stanu Cywilnego/ 

Dowody osobiste 
(58) 68-56-385 385 

 
Gminny Ośrodek Kultury w Sulęczynie 

ul. Zielona Droga 1 
83-320 Sulęczyno  

Tel. (58) 684 – 20 – 57  
www.goksuleczyno.gdan.pl  

e-mail. gok@goksuleczyno.gdan.pl  
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Sulęczynie  

ul. Kaszubska 26, 83-320 Sulęczyno  
Tel. (58) 684 – 32 – 31 (wew.380) 

www.gops-suleczyno.pl  
e-mail. gops@gops-suleczyno.pl  

 
Gminna Biblioteka Publiczna 

w Sulęczynie  
ul. Żeromskiego 12, 83-320 Sulęczyno  

Tel. (58) 684 – 40 – 35  
www.bibliotekasuleczyno.pl  

e-mail. bibliotekasuleczyno@onet.pl  
 

Klub Pracy i Kawiarenka Internetowa  
w Sulęczynie  

ul. Żeromskiego 12, 83-320 Sulęczyno  
Tel. (58) 684 – 45 – 97  

e-mail. klubpracy.suleczyno@wp.pl  
 

Hala Sportowa   
w Sulęczynie  

ul. Szkolna 2, 83-320 Sulęczyno  
Tel. (58) 684 – 45 – 52 

 

 
 
 

- B I U L E T Y N - 
Nowinë z Gminë Sëlëczëno 

 

Wydawca: Urząd Gminy Sulęczyno 
Redakcja i oprac. Graficzne: GOK Sulęczyno 

Fotografie: nadesłane (podpisy) oraz archiwum  
GOK i UG Sulęczyno 

Druk: Szybki Druk Sierakowice 
 

 
Zachęcamy Państwa do nadsyłania materiałów 

(tekstów i zdjęć) oraz informowania nas o ciekawych 
wydarzeniach odbywających się na terenie Gminy 

Sulęczyno, na adres: 
Gminny Ośrodek Kultury w Sulęczynie 
ul. Zielona Droga 1, 83-320 Sulęczyno 

tel. /58/ 684 – 20 – 57 
e-mail. gok@goksuleczyno.gdan.pl 

(zastrzegamy sobie prawo skracania nadesłanych materiałów) 
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Szanowni Państwo 
Mieszkańcy i Przyjaciele  
Gminy Sulęczyno!!! 
 

 

 

Mija kolejna (2014 – 2018) Kadencja 

mojej pracy i współpracy z mieszkańcami oraz 

pracownikami gminy na stanowisku Wójta 

naszej Gminy, a także pracy wybranych na tę 

kadencję Radnych. 

Z tej okazji pragnę poinformować Państwa o znaczących rezultatach naszej wspólnej 

działalności, jak również o tym, czego nie udało nam się osiągnąć. Bardzo staraliśmy się by było 

inaczej, ale jak się później okazuje wiele rzeczy zdarza się po drodze na które nie mamy wpływu. 

Mam tu na myśli ubiegłoroczną nawałnicę w nocy z  11/12 sierpnia 2017 r., która przeszła przez 

teren naszej gminy i wyrządziła nam bardzo duże straty, tak w mieniu indywidualnym 

Mieszkańców, jak i w  mieniu komunalnym (za ok. 2,5 mln zł). To z kolei pozmieniało całe plany 

inwestycyjne gminy i musiały nastąpić różne korekty w budżecie gminnym. Informacja o tym 

rzecz jasna może być w bardzo ogromnym skrócie. 

Zanim jednak przejdę do podsumowania naszej działalności to najpierw pragnę bardzo 

gorąco i serdecznie podziękować wszystkim Państwu za obdarzenie mnie ogromnym zaufaniem, 

dzięki któremu pozwoliliście mi objąć i pełnić tą zaczytaną funkcję Wójta Naszej Gminy przez 

minione dwie kadencje (2010 -2014 i 2014-2018). 

Następnie bardzo serdecznie dziękuję za dobrą współpracę wszystkim Radnym naszej 

Gminy obu kadencji. Dzięki ich postawie, zaangażowaniu, w tym byłego  Przewodniczącego 

w I  kadencji Pana Kazimierza Gawina oraz obecnego Przewodniczącego Pana Kazimierza 

Glinieckiego, udało nam się zrobić dla Naszej Gminnej społeczności tak dużo, a zarazem uniknąć 

(wbrew niejednej przepowiedni) jakichkolwiek skandali kompromitujących naszą Wspólnotę.  

Gorąco także dziękuję za pozytywną współpracę wszystkim pracującym dla dobra 

Mieszkańców, podnosząc zarazem rangę Naszej Gminy:  Sołtysom, Dyrektorom Szkół, 

Nauczycielom, Pani Dyrektor Przedszkola Samorządowego, Pani Dyrektor Biblioteki Gminnej, 

Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Dyrektorowi Gminnego Ośrodka 

Kultury oraz  wszystkim pracownikom w/w jednostek. 

Bardzo serdecznie i gorąco dziękuję wszystkim Pracownikom Urzędu naszej Gminy 

z Panem Skarbnikiem i Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego na czele za pracę, którą 

wykonywali dla rozwoju naszej Wspólnoty. 

Pragnę także bardzo gorąco podziękować Księżom Proboszczom parafii Sulęczyno, 

Mściszewice oraz sąsiednich parafii za rzeczową i owocną współpracę w podejmowaniu 

wspólnych inicjatyw dla dobra naszej społeczności.  

Również gorąco i serdecznie dziękuję Zrzeszeniu Kaszubsko – Pomorskiemu oddział 

w Sulęczynie z jej Przewodniczącym na czele, wszystkim Kołom Gospodyń Wiejskich oraz 

Stowarzyszeniom, a także wszystkim Osobom, które nie pełniły żadnych funkcji społecznych, 

a bardzo się interesowały i przyczyniły się do rozwoju naszej Wspólnoty, budując tym samym 

pozytywny obraz  naszej Gminy. 
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Drodzy Państwo ! 
 

   Od samego początku starałem się swą pracę wykonywać jak najlepiej, najuczciwiej oraz 

jak najrzetelniej, nigdy nie wykorzystując pełnionej przeze mnie funkcji, ani do pomnażania 

mojego majątku, jak również działań na szkodę komukolwiek. Zawsze starałem się wykonywać 

powierzone mi obowiązki wyłącznie w celu wzbogacenia naszej Gminy o kolejne dobra, budując 

jej pozytywny wizerunek. Wszystkie decyzje podejmowałem w całkowitej zgodzie  

z obowiązującymi i stosownymi przepisami prawa. Wykonywanie mojej pracy kosztowało mnie  

o wiele więcej wysiłku niż się spodziewałem, ale satysfakcja jaką odczuwałem z pozytywnie 

zrealizowanych zadań dla naszej Gminy jest dla mnie najważniejsza, mimo, że  były także cele, 

których nie udało nam się wykonać. 

Bardzo dużo czasu i energii poświęciłem w minionej kadencji wraz z Radą Gminy  

w dalszym ciągu na poszukiwanie możliwości poprawy funkcjonowania oświaty w naszej Gminie 

i sposobów pozyskiwania na nią środków finansowych. Jednym z widocznych efektów tych 

wysiłków jest dobudowane skrzydło szkoły podstawowej w  Węsiorach, gdzie mieści się już nowe 

przedszkole wraz z zapleczem kuchennym i salą ćwiczeń. Efektem tych działań jest także stałe 

doposażanie sal lekcyjnych w niezbędny nowoczesny sprzęt oraz pomoce naukowe. Ważnym 

zadaniem inwestycyjnym w obszarze oświaty była również termomodernizacja budynku szkoły 

podstawowej w Podjazach. W ramach tego zadania budynek szkoły podstawowej został 

kompleksowo ocieplony oraz zamontowane zostały gruntowe pompy ciepła.  

W latach 2014 – 2018 udało nam się również zrealizować wiele inwestycji ważnych dla 

naszych Mieszkańców w różnych częściach Gminy, dbając tym samym o zrównoważony rozwój 

całego obszaru naszej Gminy. W tym miejscu bardzo proszę o zapoznanie się z poniżej 

załączonym zestawieniem zrealizowanych inwestycji, które odzwierciedla pracę całego zespołu 

pracowników, którym państwo pozwoliliście mi kierować do tej pory. 

Przedstawiam także zestawienie pozyskanych dofinansowań na zrealizowane projekty 

w latach 2017 – 2018.  Wynika z niego, iż w tych latach zainwestowaliśmy ogółem w różne 

zadania 11.681.171,18 zł w tym pozyskanych  z zewnątrz z różnych dofinansowań  

7.169.733,82 zł, co stanowi 61,38 % ogólnej wartości zrealizowanych inwestycji.   

Od 2017 roku Urząd sam proceduje w aplikowaniu środków unijnych jak i krajowych na 

realizację inwestycji,  pozwala to tym samym uniknąć dodatkowych kosztów jakie musiałaby 

ponieść gmina, za co bardzo dziękuję wszystkim pracownikom.  

Jak już wspominałem nie udało się jeszcze do tej pory utworzyć kąpieliska gminnego 

w Sulęczynie z plażą i całą architekturą. Wydawałoby się, że to na pozór jest prosta sprawa, ale to 

nie takie proste. W dalszej części naszej gazetki znajdziecie Państwo na ten temat szerszą 

informację.  

Drugie zadanie bardzo  ważne  dla naszego społeczeństwa  to  rozbudowa zespołu szkół  

w Mściszewicach, które mimo różnych przeciwności będzie nadal realizowane. W dniu 

dzisiejszym zostały złożone dwie oferty na realizację II etapu rozbudowy i nastąpiło publiczne ich 

otwarcie. Temat rozbudowy szkoły w Mściszewicach bardzo leży mi na sercu i jest dla mnie 

priorytetem. 

W ostatnich dniach września podpisałem umowę na ułożenie płyt Yombo 

w 4 miejscowościach  tj.: w Borku,  Zdunowicach,  Widnej Górze oraz Amalce. 

Realizacja inwestycji gminnych przy obecnym poziomie dochodów własnych gminy 

byłaby nie możliwa bez zaciągania kredytów. Pragnę dodać, że nasza Gmina jest jedną z gmin 

o najniższych dochodach własnych w województwie pomorskim tj. 7.566.457,96 zł, natomiast  
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np. gminy sąsiednie (Sierakowice, Stężyca)  posiadają prawie czterokrotnie większy dochód 

własny od dochodu naszej Gminy.   

Gmina zaciąga kredyty długoterminowe, ale bez nich nie otrzymalibyśmy tak dotacji 

krajowych czy unijnych oraz nie byłoby nas stać zrealizować większości wymienionych 

inwestycji, które to dobrze służą naszej społeczności. Wszystkie decyzje dotyczące zaciągania 

kredytów są konsultowane i opiniowane na bieżąco z Regionalną Izbą Obrachunkową w Gdańsku, 

ponadto każda pożyczka jest przeanalizowana i zaakceptowana przez naszą Radę Gminy. 

Oświadczam z całą powagą, że nasze zadłużenie jest jeszcze dalekie od przekroczenia 

progu bezpieczeństwa. Zobowiązania budżetu z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 

wynoszą  32,84% planowanych dochodów.  

Mam plan i sposób zarządzania spłatą kredytów i nie ma w ocenie mojej jak i instytucji  

którym podlegamy o jakimkolwiek zagrożeniu lub niebezpieczeństwie w tym zakresie.  

Jeżeli będę ponownie w następnej kadencji służyć społeczeństwu naszej Gminy jako wójt, 

to uważam, ze spłata kredytów jest jednym z mniej znaczących problemów w naszym urzędzie.  

Opowiadać o zadłużeniu i złym zarządzaniu naszą Gminą może tylko ktoś, kto nie ma 

pojęcia o zasadach i funkcjonowaniu współczesnej gospodarki w wymiarze gminy, powiatu, 

województwa, bądź też kraju. Brak zrozumienia działań i zasad funkcjonowania rynku 

gospodarczego może prędko doprowadzić do stagnacji zarządzanej gospodarki – gminy, o tym 

wie każdy dobry gospodarz. 

Dlatego społeczeństwo przed podjęciem decyzji komu powierzyć kierowanie swym 

gospodarstwem zastanawia się nad tym, rozpatrując efekty dotychczasowych działań, 

doświadczenie w zarządzaniu i kierowaniu naszą Gminą. Myślę, że z  perspektywy  minionych 

kadencji obraz naszej Gminy przedstawia się  bardzo pozytywnie, ale nie mnie to przecież 

oceniać, lecz nasza Wspólnota to oceni. Wiem, że nasze społeczeństwo potrafi docenić wysiłki  

i rzetelną pracę moją i pracowników urzędu dokonując oceny poprzez pryzmat naszych działań  

i uzyskanych  efektów. 

Kończąc pragnę zapewnić wszystkich Mieszkańców naszej Gminy, że tak jak dotychczas 

szanuję ludzi prawych, którzy nie dla pozorów i prywaty, lecz tych którzy rzeczywistą swą 

postawą działają dla wspólnego dobra i wszystkich jej mieszkańców.   

Mam gotowy plan z kierunkami rozwoju i kolejności działań oraz przedsięwzięć 

w następnych latach, co pozwoli rozbudować, udoskonalić oraz unowocześnić naszą małą 

ojczyznę pozyskując na te cele kolejne środki.   

Jeżeli za Państwa przyzwoleniem będzie mi dane także w ciągu następnej kadencji pełnić 

zaszczytną funkcję Wójta Gminy Sulęczyno, to na pewno skutecznie wykorzystam nabyte 

umiejętności i wiedzę pozyskaną w czasie minionych kadencji dla dobra naszej Gminy  

i  wszystkich jej  Mieszkańców.  

 

 

  Z poważaniem oraz serdecznymi pozdrowieniami   

Bernard Grucza – Wójt Gminy Sulęczyno  
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Projekty realizowane w latach 2017 – 2018  

i pozyskane dofinansowania  

Lp.  Nazwa zadania  
 Całkowita wartość 

zadania  

Pozyskane 

dofinansowanie 

% dofina 

nsowania  

1.  Radosna Akademia Przedszkolaka 741 775,20 zł 630 508,92 zł 85,00 

2. W kręgu nauki  1 458 750,43 zł 1 239 937,87 zł 85,00 

3. Termomodernizacja budynku OSP w Mściszewicach  548 744,49 zł 296 001,70 zł 53,94 

4. 
Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej  

w Podjazach  
969 844,50 zł 486 741,44 zł 50,19 

5. Remont drogi Podjazy - Widna Góra  2 123 252,46 zł 1 003 726,00 zł 47,27 

6. 

Przebudowa ul. Leśnej, Świętojańskiej,  

Ks. Zapałowskiego oraz części ulic Gowida i Stolemów 

w Sulęczynie  

1 150 123,79 zł 720 031,37 zł 62,60 

7. 

Zagospodarowanie szlaków wodnych i budowa 

infrastruktury technicznej  – Pomorskie Szlaki Kajakowe 

– „Szlakiem Górnej Słupi” 

889 044,14 zł 755 687,52 zł 85,00 

8. Budowa przedszkola w Węsiorach 1 414 796,00 zł 514 000,00 zł 36,33 

9. 
Modernizacja drogi gminnej nr 166035G Ostrów Mausz-

Zdunowice Małe - Ostrowite  
190 173,74 zł 56 554,00 zł 29,74 

10. 
Przebudowa ciągu spacerowo-wypoczynkowego wzdłuż 

rzeki Słupi w miejscowości Sulęczyno – etap II 
607 666,43 zł 200 000,00 zł 32,91 

11. 

Odbudowa ulicy Leszczynowej, Modrzewiowej 

i Ekologicznej  wraz z odbudową sieci kanalizacji 

deszczowej  w miejscowości Sulęczyno 

947 500,00 zł 744 000,00 zł 78,52 

12. 

Remont drogi gminnej nr 166018G Golica – Bębny  

wraz z remontem odwodnienia w miejscowości 

Mściszewice 

395 000,00 zł 316 000,00 zł 80,00 

13. 
Remont  odwodnienia  z ulicy Trakt Słupski  

w miejscowości Sulęczyno 
177 000,00 zł 141 600,00 zł 80,00 

14. 

Zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostek OSP Gminy 

Sulęczyno w ramach realizacji programu Ministra 

Sprawiedliwości  

55 500,00 zł 54 945,00 zł 99,00 

15. 

Zakup i montaż urządzeń siłowni zewnętrznych dla 

sołectwa Mściszewice w ramach programu Aktywne 

Sołectwo Pomorskie  

12 000,00 zł 10 000,00 zł 83,33 

Razem:  11 681 171,18 zł  7 169 733,82 zł  61,38 
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ROK 2014/2015 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budowa łowisk dla wędkarzy oraz chodnika wraz z ścieżką rowerową wzdłuż jeziora  

Węgorzyno. Wartość inwestycji - 1.030.126,85 zł. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przebudowa ciągu spacerowo – wypoczynkowego wzdłuż rzeki Słupi w Sulęczynie. 

 Wartość inwestycji  – 199.309,36 zł. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rewitalizacja miejscowości Sulęczyno polegająca na remoncie placu pełniącego funkcje społeczno – 

kulturalne. Wartość inwestycji -  647.919,34 zł. 

Najważniejsze inwestycje realizowane  
w gminie Sulęczyno  w latach 2015-2018 

Remont drogi Podjazy – Widna 

Góra wzdłuż jeziora  

Wartość inwestycji  

– 144.776,30 zł. 
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Budowa Sali Gimnastycznej w Mściszewicach. Wartość inwestycji - 3.313.040,23 zł. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modernizacja stadionu w Sulęczynie (montaż dodatkowego oświetlenia oraz zakup bramek, 

piłkochwytów, wiat i siedzisk). Wartość inwestycji – 58.696,32 zł. 
 

 

Inwestycje kanalizacyjne:  
 

- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączeniami i przepompowniami ścieków w miejscowości: 

Żakowo, Kistowo, Skoczkowo i Węsiory. Wartość inwestycji -  2.465.991,83 zł. 
 

- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Ostrów Mausz i Kłodno. Wartość inwestycji  – 174.641,53 zł. 

 
 

ROK 2016  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budowa drogi Zdunowice – Ogonki. Wartość inwestycji - 132.246,00 zł. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zmiana utwardzenia nawierzchni drogi w Borku Kamiennym przy szkole. Wartość inwestycji – 171.014,00 zł. 
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Rozbudowa pomieszczeń oświatowych w zespole szkolno – przedszkolnym  

w Mściszewicach. Wartość inwestycji - 397.287,00 zł. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budowa przedszkola w Węsiorach. Wartość inwestycji - 90.984,48 zł. 
 

 

 

 

Zakup kosiarki. Wartość inwestycji - 13.000,00 zł. 

 

 

 

 

 
 

 

Inwestycje kanalizacyjne:  

 

- Dokumentacja projektowa na budowę sieci wodociągowej na 

osiedlu przy ul. Kartuskiej w Sulęczynie, przebudowa sieci 

wodociągowej w Mściszewicach.  

Wartość inwestycji - 28.000,00 zł.  

 

- Różne zadania inwestycyjne związane z budową kanalizacji 

sanitarnej na terenie gminy Sulęczyno (zakup studzienek 

wodomierzowych, wykonanie pozostałych przyłączy 

kanalizacyjnych).  

Wartość inwestycji - 63.222,62 zł.  

 

 

Zakup samochodu dla OSP Sulęczyno.  

Wartość inwestycji -  595.450,00 zł. 

 



  Strona 
10 

 
  

ROK 2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Remont drogi Podjazy – Widna Góra. Wartość inwestycji -  2.213.252,46 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Przebudowa ul. Leśnej, Świętojańskiej, Zapałowskiego oraz części ul. Gowida i Stolemów w Sulęczynie.  
Wartość inwestycji  – 1.150.123,79 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Termomodernizacja i przebudowa budynku remizy OSP w Mściszewicach. Wartość inwestycji -  840.317,45 zł. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Podjazach. Wartość inwestycji – 969.844,50 zł. 

 

Inwestycje kanalizacyjne:  

 

- Budowa sieci wodociągowej Kłodno – Ostrów Mausz – 200.000,00 zł. 
 

- Budowa kolektora kanalizacji tłocznej (ul. Leśna, Świętojańska,  

Ks. Zapałowskiego i Gowida w Sulęczynie) – 48.738,20 zł. 
 

- Różne zadania inwestycyjne związane z budową kanalizacji sanitarnej  

na terenie gminy Sulęczyno (zakup studzienek wodomierzowych,  

wykonanie pozostałych przyłączy kanalizacyjnych) – 32.666,37 zł. 

 

 

 
Zakup płyt drogowych do remontu 

dróg  zniszczonych po nawałnicy  

                – 250.000,00 zł. 
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 ROK 2018 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Odbudowa ulica Leszczynowej, Modrzewiowej i Ekologicznej wraz z odbudową sieci kanalizacji  

deszczowej w miejscowości Sulęczyno. Wartość inwestycji - 947.500,00 zł. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Remont drogi gminnej nr 166018G Golica – Bębny wraz z remontem odwodnienia  

w miejscowości Mściszewice. Wartość inwestycji – 395.000,00 zł. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Remont odwodnienia a ulicy Trakt Słupski (droga wewnętrzna, nr ew. dz. 289/2)  

w km od 0+000 do 0+280 w miejscowości Sulęczyno. Wartość inwestycji – 177.000,00 zł. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budowa przedszkola w Węsiorach. Wartość inwestycji – 1.414.796,00 zł. 
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Zagospodarowanie szlaków wodnych i budowa infrastruktury turystycznej 

 – „Pomorskie Szlaki Kajakowe – Szlak Górnej Słupi” :  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

- Część nr 1 – Przystań kajakowa nad jeziorem Węgorzyno tj. budowa pomostu małej architektury  

wraz  z przygotowaniem miejsca do wypoczynku i rekreacji. Wartość inwestycji – 399.986,97 zł. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

- Część nr 2 – Przystań Kajakowa w Centrum – Budowa pomostu małej architektury  

wraz z przygotowaniem miejsca do wypoczynku i rekreacji w Sulęczynie. Wartość inwestycji  – 221.122,32 zł. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

- Część nr 3 – Przenoska przed jeziorem Węgorzyno – budowa małej architektury  

wraz z przygotowaniem miejsca do wypoczynku i rekreacji w Żakowie. Wartość inwestycji  – 103.775,95 zł. 
 

Umowa na realizację powyższych zadań została podpisana w dniu 13 maja 2018 r.,   

z terminem wykonania do dnia 31 października 2018 r.  W ramach inwestycji powstanie  

m.in.  pomost pływający w kształcie litery L o wym. 20 m x 2m  na jeziorze Węgorzyno, wiaty rekreacyjne, 

 lampy solarowe, ławostoły i ławki. Ponadto projekt zakłada oznakowanie całego szlaku kajakowego  

(znaki drogowe i znaki  wodne) oraz promocję turystyki kajakowej. 
 

Modernizacja i przebudowa odcinków dróg wewnętrznych na terenie Gmina Sulęczyno: 
 

Część nr 1 – Modernizacja, przebudowa gminnej drogi gruntowej nr 166035G Ostrów Mausz – Zdunowice Małe – 

Ostrowite przez wykonanie nawierzchni z płyt betonowych typu YOMBO. Wartość inwestycji -  177.942,00 zł. 
 

Część nr 2 – Modernizacja, przebudowa odcinka gminnej drogi  

gruntowej nr 166004G w m. Borek w kierunku Borowy Las.  

Wartość inwestycji  – 295.200,00 zł. 
 

Część nr 3 – Przebudowa odcinka drogi wewnętrznej   

w m. Widna Góra na dz., nr 2/27  – odcinek 120mb.  

Wartość inwestycji -  73.500,00 zł. 
 

Część nr 4 – Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Amalka   

na dz. Nr 348 – odcinek 200 mb. Wartość inwestycji - 120.300,00 zł. 
 

Umowa na modernizację i przebudowę w/w dróg wewnętrznych została 

podpisana w dniu 27 września 2018 roku. Część 1 zrealizowana zostanie do 

dnia 25 października 2018 r. zaś części 2, 3 i 4 do dnia 19 listopada 2018 r. 
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Projekty Edukacyjne 2016-2018 

 

RADOSNA AKADEMIA  
PRZEDSZKOLAKA  - wartość projektu 741.775,20 zł.  
 

Celem projektu jest upowszechnienie oraz podniesienie jakości 

edukacji przedszkolnej w ośrodkach wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Sulęczyno.  

W ramach projektu zaplanowano utworzenie nowych miejsc 

wychowania przedszkolnego. Dzieci w grupach przedszkolnych 

biorą udział w dodatkowych zajęciach ukierunkowanych na 

rozwój kompetencji kluczowych (m.in. w zajęciach z języka 

angielskiego, zajęciach naukowo – techniczno – 

konstrukcyjnych, w wyjazdach do teatru czy instytucji 

edukacyjnych), a dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

uczęszczają na zajęcia logopedyczne, z gimnastyki korekcyjnej, 

rytmiki, wczesnego wspomagania rozwoju.  

W ramach projektu realizowane jest również doskonalenie 

zawodowe dla nauczycieli, tj. studia podyplomowe. 

 

W KRĘGU NAUKI– wartość projektu 1.239.937,87 zł.  

 

Głównym celem projektu jest rozwój kompetencji kluczowych  

i umiejętności na rynku pracy uczniów gminy Sulęczyno  

oraz zasadnicze podniesienie jakości procesu kształcenia  

w podstawówkach. 

W ramach projektu aby zrealizować  

 jego cel podstawowy zaplanowano m.in.: 

- rozwój kompetencji kluczowych i właściwych postaw  

na rynku pracy poprzez objecie uczniów dodatkowymi 

zajęciami pozalekcyjnymi i wycieczkami edukacyjnymi  

w okresie szkolnym i wakacyjnym; 

- rozwój kompetencji nauczycieli poprzez szkolenia  

z kształcenia umiejętności społecznych, programowania, 

wykorzystania w pracy z uczniem metody eksperymentu  

i technik pamięci; 

- doposażenie w sprzęt i pomoce dydaktyczne oraz sprzęt 

TIK pracowni szkolnych; 

- nawiązanie współpracy z lokalnymi instytucjami 

edukacyjnymi województwa pomorskiego. 
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OZE dla Kaszub …. 
 

Gmina Sulęczyno w partnerstwie z Gminą Sierakowice (Lider projektu) oraz Gminą Kartuzy przystąpiła do 

realizacji projektu pn:  „OZE dla Kaszub – wykorzystanie energetyki rozproszonej na rzecz ograniczenia 

niskiej emisji w Gminie Sierakowice, Kartuzy i Sulęczyno”.  

Koszt całkowity projektu wynosi 9.956.025,10 złotych. Na realizację projektu pozyskano 

dofinansowanie  z  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020   

w wysokości 85% wartości kosztów kwalifikowanych w wysokości  8.316.921,99 złotych. 

W ramach tego zadania planowane jest dofinansowanie działań mających na celu ograniczenie niskiej 

emisji  w gospodarstwach domowych poprzez instalację kolektorów  solarnych oraz  powietrznych pomp ciepła do 

ciepłej wody użytkowej. 

W związku z tym, że część mieszkańców zrezygnowała z udziału w projekcie na przełomie 

października/listopada zostanie ogłoszony dodatkowy nabór do projektu. Wszelkie informacje na ten temat 

dostępne będą na stronie internetowej Gminy Sulęczyno www.suleczyno.pl 
 

Krajowy Program Czyste Powietrze …..  
 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Gdańsku ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie w ramach 

Programu priorytetowego Czyste Powietrze. 

Program ma na celu poprawę efektywności energetycznej  

i zmniejszenie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń do 

atmosfery z istniejących jednorodzinnych budynków 

mieszkalnych lub uniknięcie emisji zanieczyszczeń powietrza 

pochodzącej z nowo budowanych jednorodzinnych budynków 

mieszkalnych.  

Wszelkie informacje dostępne są na stronie internetowej: 

 https://wfos.gdansk.pl/czyste-powietrze/ogloszenie-o-naborze 
 

Program będzie realizowany w latach 2018-2029, a łączne działania w jego ramach to kwota ponad 103 mld zł.  

Program Priorytetowy Czyste Powietrze to możliwość uzyskania wsparcia finansowego w formie dotacji i/lub 

pożyczki przez osoby fizyczne, właścicieli domów jednorodzinnych na ocieplenie domu, wymianę okien czy na 

wymianę starego kotła grzewczego. 

Wysokość dofinansowania wahać się będzie od 30 do 90 proc. dotacji kosztów kwalifikowanych inwestycji,  

w zależności od dochodu na osobę w gospodarstwie domowym. 
 

Beneficjentami są osoby fizyczne: 

1. posiadające prawo własności lub będące współwłaścicielami jednorodzinnego budynku mieszkalnego,  

o którym mowa w ust. 1 Programu. W przypadku gdy jednorodzinny budynek mieszkalny jest we współwłasności 

kilku osób dofinansowanie przysługuje współwłaścicielowi, pod warunkiem wyrażenia zgody przez pozostałych 

współwłaścicieli tego budynku. 

2. które uzyskały zgodę na rozpoczęcie budowy jednorodzinnego budynku mieszkalnego zgodnie  

z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz.1202, z późn. 

zm.) i budynek nie został jeszcze przekazany lub zgłoszony do użytkowania. 
 

Terminy i sposób składania wniosków 

Wnioski należy składać w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, w terminie od 19 września 2018 r.  

od godz. 8.00 do 30 czerwca 2027 r. do godz. 24.00. 

 

Kontakt:   telefon: 58 743 18 20   /   58 743 18 21           /          e-mail: czystepowietrze@wfos.gdansk.pl 

http://www.suleczyno.pl/
https://wfos.gdansk.pl/czyste-powietrze/ogloszenie-o-naborze
mailto:czystepowietrze@wfos.gdansk.pl
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Kąpielisko w Sulęczynie ….. 
 

W dniu 26 czerwca 2018 roku Rada Gminy Sulęczyno uchwaliła miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego fragmentu obrębu geodezyjnego Sulęczyno, obejmującego część 

działki nr 3181/16. Tym samym otwarto drogę do zrealizowania budowy kąpieliska gminnego nad 

jeziorem Węgorzyno. Planowane kąpielisko będzie odpowiadało wszystkim standardom oraz zapewniało 

bezpieczeństwo i komfort osób z niego korzystających. W ramach powstającego kąpieliska zaplanowano 

pomosty, hangary na sprzęt wodny, węzeł sanitarny oraz bazę gastronomiczną.  
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O B W I E S Z C Z E N I E 
Wójta Gminy Sulęczyno  

z dnia 19 września 2018 roku  
 

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 754, 1000 i 1349) Wójt Gminy Sulęczyno podaje do wiadomości wyborców informację o numerach 

oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz 

możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad 

powiatów i sejmików wojewódzkich oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 

zarządzonych na dzień 21 października 2018 roku.:  

Nr obwodu 

głosowania 
Granice obwodu głosowania 

Siedziba obwodowej 

komisji wyborczej 

1 

 

SOŁECTWO SULĘCZYNO  ulice: 

Abrahama, A. Majkowskiego, Aleja Wojska Polskiego, Aleja 

Zwycięstwa, Borowikowa, Brzozowa, Cicha, Damroki, 

Derdowskiego, Dębowa, Dolina j. Głębokiego, Ekologiczna, 

Floriana Ceynowy, Generała Józefa Hallera, Gowida, 

Grzybowa, Gwiezdna, Jeziorna, Józefa Wybickiego, Kartuska, 

Kaszubska, Kościelna, Ks. Zapałowskiego, Kosmiczna, 

Księżycowa, Kwiatowa, Lawendowa, Leszczynowa, Leśna, 

Letnia, Mestwina, Modrzewiowa, Mściwoja, Nad Jarem Słupi, 

Nauczycielska, Planetarna, Pogodna, Promyka, Rzemieślnicza, 

Słoneczna, Sobótki, Sosnowa, Sportowa, Stefana Żeromskiego, 

Stolemów, Stroma, Szara, Szkolna, Szydlicka, Świerkowa, 

Świętojańska, Tartaczna, Topolowa, Trakt Słupski, Wiosenna, 

Wrzosowa, Zagóry, Zielona Droga, Zimna Góra, Żurawia  

i część miejscowości bez ulic oraz miejscowości: Bukowa 

Góra, Kłodno, Nowy Dwór, Ostrów Mausz.  

Sołectwo - ZDUNOWICE.  
 

 

 

 

 

 

Szkoła Podstawowa  

w Sulęczynie, 
ul. Stefana Żeromskiego 16 

83-320 Sulęczyno  
 

Lokal dostosowany 

do potrzeb osób 

niepełnosprawnych 
 

 

2 

 

SOŁECTWO MŚCISZEWICE ulice: Abrahama, Alojzego 

Zaworskiego, Jeziorna, Kartuska, Kaszubska, Królewska,  

Ks. Antoniego Peplińskiego, Ks. Leopolda Pikarskiego,  

Ks. Tadeusza Jezierskiego, Klonowa, Krótka, Letnia, Leśna, 

Lęborska, Lipowa, Łabędzia, Pogodna, Podwórkowa, Polna, 

Słoneczna, Sportowa, Strażacka, Szkolna, Szlachecka, Wąska, 

Wrzosowa, Wspólna oraz część sołectwa bez ulic.  
 

 

Zespół Szkół 

w Mściszewicach 
ul. Szkolna 5 

83-321 Mściszewice 
 

3 

 

SOŁECTWO WĘSIORY ulice: Boczna, Brzozowa, 

Bytowska, Czereśniowa, Jeziorna, Kartuska, Kasztanowa, 

Klonowa, Kościelna, Krótka, Kwiatowa, Lipowa, Osiedlowa, 

Przemysłowa, Słoneczna, Spacerowa, Stroma, Wichrowe 

Wzgórze, Zielona. Miejscowości: BOROWIEC, CZARLINO  

i część sołectwa bez ulic.    
  

 

Szkoła Podstawowa 

w Węsiorach  
Węsiory 63a  

83-320 Sulęczyno  

4 

 

SOŁECTWA:  

      BOREK,  

      KISTOWO,  

      PODJAZY,  

      SUCHA,  

      ŻAKOWO 

 

Szkoła Podstawowa  

w Sulęczynie, 
ul. Stefana Żeromskiego 16 

83-320 Sulęczyno  
 

Lokal dostosowany 

do potrzeb osób 

niepełnosprawnych 
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Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 

stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowe  

i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie 

organu rentowego o:  

1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji; 

2) całkowitej niezdolności do pracy; 

3) niezdolności do samodzielnej egzystencji; 

4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów; 

5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów;  

a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym 

przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.  

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego  

w Słupsku II najpóźniej do dnia 8 października 2018 r.  

 

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat lub 

posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:   

1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji; 

2) całkowitej niezdolności do pracy; 

3) niezdolności do samodzielnej egzystencji; 

4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów; 

5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów;  

a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym 

przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.  

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Wójta Gminy Sulęczyno 

najpóźniej do dnia 12 października 2018 r.  

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie  

w dniu 21 października 2018 roku od godz. 7:00 do godz. 21:00 

 

        WÓJT GMINY  

    / - / Bernard Grucza  

 

 

 

 



  Strona 
18 

 
  

O B W I E S Z C Z E N I E 
Wójta Gminy   S u l ę c z y n o 

z dnia 21 sierpnia 2018 roku 
 

w sprawie okręgów wyborczych dla wyboru Rady Gminy Sulęczyno w wyborach,  

zarządzonych na dzień 21 października 2018 roku 
 

Na podstawie art.422 ustawy z dnia 05 stycznia 2011 roku  Kodeks wyborczy ( t.j.Dz.U. z 2018 

roku, poz.754 z późn.zm.
1
) podaje się do publicznej wiadomości informację o okręgach wyborczych 

utworzonych dla wyboru Rady Gminy Sulęczyno uchwałami Rady Gminy: Nr XXXIX/310/2018 z dnia 

26 marca 2018 roku w sprawie podziału Gminy Sulęczyno na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenie ich 

granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, Nr XLI/327/2018 z dnia 24 maja 2018 

roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/310/2018 z dnia 26 marca 2018 roku w sprawie podziału 

Gminy Sulęczyno na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenie ich granic, numerów i liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu wyborczym oraz o wyznaczonej siedzibie Gminnej Komisji Wyborczej. 

NUMER 

OKRĘGU GRANICE OKRĘGU 

Liczba 

radnych 

wybieranych w 

okręgu 

wyborczym 

1 
Część SOŁECTWA SULĘCZYNO: Część miejscowości SULĘCZYNO 

- ulice: Józefa Wybickiego, Kościelna, Kwiatowa, Letnia, Pogodna, 

Promyka, Sportowa, Stefana Żeromskiego, Wiosenna, Zielona Droga. 

1 

2 

Część SOŁECTWA SULĘCZYNO: Część miejscowości SULĘCZYNO 

- ulice: Aleja Wojska Polskiego, Nauczycielska, Rzemieślnicza, Sosnowa, 

Szkolna oraz część miejscowości bez ulic. Miejscowość BUKOWA 

GÓRA. 

1 

3 

Część SOŁECTWA SULĘCZYNO: Część miejscowości SULĘCZYNO 

- ulice: Abrahama, A. Majkowskiego, Aleja Zwycięstwa, Cicha, Generała 

Józefa Hallera, Ks. Zapałowskiego, Leśna, Sobótki, Stolemów, 

Świętojańska, Szara, Zagóry, Zimna Góra. 

1 

4 

Część SOŁECTWA SULĘCZYNO: Część miejscowości SULĘCZYNO 

- ulice: Brzozowa, Damroki, Derdowskiego, Dębowa, Ekologiczna, 

Floriana Ceynowy, Gowida, Kaszubska, Kartuska, Mestwina, 

Modrzewiowa, Mściwoja, Leszczynowa, Stroma, Świerkowa, Tartaczna, 

Topolowa, Trakt Słupski. 

1 

5 

Część SOŁECTWA SULĘCZYNO: Część miejscowości SULĘCZYNO 

- ulice: Borowikowa, Dolina j.Głębokiego, Grzybowa, Gwiezdna, Jeziorna, 

Kosmiczna, Księżycowa, Lawendowa, Nad Jarem Słupi, Planetarna, 

Słoneczna, Szydlicka, Wrzosowa, Żurawia oraz miejscowości: KŁODNO, 

NOWY DWÓR, OSTRÓW MAUSZ. SOŁECTWO ZDUNOWICE. 

1 

6 

Część SOŁECTWA MŚCISZEWICE: część miejscowości 

MŚCISZEWICE - ulice: Klonowa, Królewska, Krótka, Lęborska, 

Podwórkowa, Szlachecka, Wąska. Część miejscowości Mściszewice od nr 

53 - 54, 57- 60, 62, 64, 66 - 80 a, 82 - 85, 120 - 120 d, 126 - 129. 

1 

7 

Część SOŁECTWA MŚCISZEWICE: część miejscowości 

MŚCISZEWICE - ulice: Jeziorna, Kaszubska, Letnia, Lipowa, Łabędzia, 

Pogodna, Polna, Słoneczna, Wspólna. Część miejscowości Mściszewice od 

nr 86 - 91p, 93 - 95, 121 - 123, 151. 

1 
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NUMER 

OKRĘGU GRANICE OKRĘGU 

Liczba 

radnych 

wybieranych w 

okręgu 

wyborczym 

8 

Część SOŁECTWA MŚCISZEWICE: część miejscowości 

MŚCISZEWICE - ulice: Abrahama, Alojzego Zaworskiego, Kartuska, 

Ks.Antoniego Peplińskiego, Ks.Tadeusza Jezierskiego, Ks.Leopolda 

Pikarskiego, Leśna, Sportowa, Strażacka, Szkolna, Wrzosowa. Część 

miejscowości Mściszewice od nr  96, 97 - 105, 107 - 117. 

1 

9 

Część SOŁECTWA WĘSIORY: część miejscowości WĘSIORY – ulice: 

Bytowska, Brzozowa, Kartuska, Kasztanowa, Klonowa, Krótka, Kwiatowa, 

Lipowa, Przemysłowa. Część miejscowości Węsiory od nr  102, 103, 104, 

104H. 

1 

10 

Część SOŁECTWA WĘSIORY: część miejscowość WĘSIORY – ulice: 

Boczna, Czereśniowa, Jeziorna, Kościelna, Osiedlowa, Słoneczna, 

Spacerowa, Stroma, Wichrowe Wzgórze, Zielona oraz część miejscowości 

Węsiory nr 101,107, 136 m. 

1 

11 
Część SOŁECTWA WĘSIORY: Miejscowości: Borowiec, Czarlino oraz 

część miejscowości Węsiory o nr 85. 
1 

12 
Część SOŁECTWA PODJAZY: miejscowość AMALKA, część 

miejscowości PODJAZY od nr 3 - 9 a, 11 - 15, 

17 b - 20, 22, 26 – 33. 

1 

13 
Część SOŁECTWA PODJAZY: część miejscowości PODJAZY od nr 

35 - 37, 40, 42 - 44, 80, 155 B, 156, 156 h, 157 h, 160-161, 163 g i h, 

Miejscowość WIDNA GÓRA. 

1 

14 SOŁECTWA: KISTOWO, SUCHA 
1 

15 SOŁECTWA: BOREK, ŻAKOWO. 
1 

 

Siedziba Gminnej Komisji Wyborczej w Sulęczynie mieści się  

w Urzędzie Gminy Sulęczyno, ul. Kaszubska 26 

- sala posiedzeń (parter), nr tel.(58) 68-56-389. 

                                                                                                                                                           WÓJT GMINY  

                                                                                                                                                     /-/  Bernard GRUCZA  

 

 

1) Zmiany ustawy zostały opublikowane w Dz.U. z 2018 roku, poz. 1000 i poz. 1349 
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KANDYDACI NA WÓJTA GMINY SULĘCZYNO  
 

Lp. Nazwisko i imiona Dane kandydata Nazwa komitetu 

1. GRUCZA Bernard Stanisław Zam. Sulęczyno wiek: 66 
KWW Wspólnie dla 

Przyszłości Gminy 

2. KRUSZYŃSKI Krzysztof Leon Zam. Kartuzy wiek: 62 
KWW Prawo i 

Samorządność 

3. MARSZK Tadeusz Zam. Węsiory wiek: 48 
KW Prawo i 

Sprawiedliwość 

4. ULATOWSKI Wiesław Jacek Zam. Parchowo wiek: 59 
KWW Nasz Region – 

Bliżej Wyborców 

 

KANDYDACI NA RADNYCH RADY GMINY SULĘCZYNO  
  

Nr na 

liście 
Nazwisko i imiona Skrót Nazwy Komitetu 

Miejsce 

zamieszkania 
Wiek 

 

Okręg wyborczy nr 1 
Część SOŁECTWA SULĘCZYNO: Część miejscowości SULĘCZYNO  

- ulice: Józefa Wybickiego, Kościelna, Kwiatowa, Letnia, Pogodna, Promyka, Sportowa,  

Stefana Żeromskiego, Wiosenna, Zielona Droga 
 

1. ZIELKE Bolesław Jerzy 
KWW WSPÓLNIE DLA PRZYSZŁOŚCI 

GMINY 
Sulęczyno  65 lat  

2. BRONK Arkadiusz Tomasz KWW SAMORZĄDNE KASZUBY   Węsiory  45 lat 

3. GAWIN Kazimierz 
KWW NASZ REGION – BLIŻEJ 

WYBORCÓW  
Sulęczyno 66 lat  

 

Okręg wyborczy nr 2 

Część SOŁECTWA SULĘCZYNO: Część miejscowości SULĘCZYNO - ulice: Aleja Wojska Polskiego, 

Nauczycielska, Rzemieślnicza, Sosnowa, Szkolna oraz część miejscowości bez ulic.  Miejscowość  

BUKOWA GÓRA 
 

1. 
GLINIECKI Kazimierz 

Andrzej 
KWW SAMORZĄDNE KASZUBY   Sulęczyno  43 lata 

2. GAWIN Maciej Daniel 
KWW NASZ REGION – BLIŻEJ 

WYBORCÓW 
Sulęczyno  36 lat  

 

Okręg wyborczy nr 3 
Część SOŁECTWA SULĘCZYNO: Część miejscowości SULĘCZYNO - ulice: Abrahama,  

A. Majkowskiego, Aleja Zwycięstwa, Generała Józefa Hallera, Cicha, Ks. Zapałowskiego, Leśna, Sobótki, 

Stolemów, Świętojańska, Szara, Zagóry, Zimna Góra.  
 

1. ZBLEWSKA Helena Renata  KWW PRAWO I SAMORZĄDNOŚĆ Sulęczyno 27 lat  

2. 
BLADOWSKA Bogumiła 

Teresa 

KWW WSPÓLNIE DLA PRZYSZŁOŚCI 

GMINY 
Sulęczyno 53 lata 

3. KREFT Tomasz  KWW SAMORZĄDNE KASZUBY   Sulęczyno 36 lat  

4. BIELICKA Irena  
KWW NASZ REGION – BLIŻEJ 

WYBORCÓW 
Sulęczyno 55 lat  
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Okręg wyborczy nr 4 
Część SOŁECTWA SULĘCZYNO: Część miejscowości SULĘCZYNO - ulice: Brzozowa, Damroki, 

Derdowskiego, Dębowa, Ekologiczna, Floriana Ceynowy, Gowida, Kaszubska, Kartuska, Mestwina, 

Modrzewiowa, Mściwoja, Leszczynowa, Stroma, Świerkowa, Tartaczna, Topolowa, Trakt Słupski.  
 

1. MALEK Roman Marcin 
KWW WSPÓLNIE DLA PRZYSZŁOŚCI 

GMINY 
Sulęczyno  60 lat  

2.  KULAS Dariusz Jan  KWW SAMORZĄDNE KASZUBY   Sulęczyno  44 lata 

 

Okręg wyborczy nr 5 

Część SOŁECTWA SULĘCZYNO: Część miejscowości SULĘCZYNO - ulice: Borowikowa,  

Dolina j. Głębokiego, Grzybowa, Gwiezdna, Jeziorna, Kosmiczna, Księżycowa, Lawendowa,  

Nad Jarem Słupi, Planetarna, Słoneczna, Szydlicka, Wrzosowa, Żurawia  

oraz miejscowości: KŁODNO, NOWY DWÓR, OSTRÓW MAUSZ. SOŁECTWO ZDUNOWICE 
 

1. ZBLEWSKI Jan KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ Ogonki  49 lat  

2.  SKWIERAWSKA Teresa  
KWW WSPÓLNIE DLA PRZYSZŁOŚCI 

GMINY 
Sulęczyno  63 lata  

3.  GAWIN Marcin  KWW SAMORZĄDNE KASZUBY   Sulęczyno  31 lat  

 

Okręg wyborczy nr 6 

Część SOŁECTWA MŚCISZEWICE: część miejscowości MŚCISZEWICE - ulice: Klonowa, 

Królewska, Krótka, Lęborska, Podwórkowa, Szlachecka, Wąska. Część miejscowości Mściszewice od nr 

53 - 54, 57- 60, 62, 64, 66 - 80 a, 82 - 85, 120 - 120 d, 126 – 129 
 

1. ZAWORSKI Jerzy  KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ Mściszewice  63 lata 

2. 
CHYLEWSKI Jacek 

Andrzej  
KWW PRAWO I SAMORZĄDNOŚĆ Mściszewice  52 lata 

3. KELLER Sławomir Adam  
KWW WSPÓLNIE DLA PRZYSZŁOŚCI 

GMINY 
Mściszewice  51 lat  

4. LAS Grażyna  
KWW NASZ REGION – BLIŻEJ 

WYBORCÓW 
Mściszewice  50 lat  

 

Okręg wyborczy nr 7 
Część SOŁECTWA MŚCISZEWICE: część miejscowości MŚCISZEWICE - ulice: Jeziorna, 

Kaszubska, Letnia, Lipowa, Łabędzia, Pogodna, Polna, Słoneczna, Wspólna. Część miejscowości 

Mściszewice od nr 86 - 91p, 93 - 95, 121 - 123, 151 
 

1. 
DĄBROWSKI Brunon 

Gerard  
KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ Mściszewice  74 lata 

2. HINC Edmund Leon  KWW PRAWO I SAMORZĄDNOŚĆ Mściszewice  55 lat  

3. JERECZEK Michał Wacław  
KWW WSPÓLNIE DLA PRZYSZŁOŚCI 

GMINY 
Mściszewice  28 lat  

4. KLINKOSZ Marcin Jan  KWW SAMORZĄDNE KASZUBY   Mściszewice 37 lat  

5. DERA Robert Herman  
KWW NASZ REGION – BLIŻEJ 

WYBORCÓW 
Mściszewice  33 lata 
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Okręg wyborczy nr 8 
Część SOŁECTWA MŚCISZEWICE: część miejscowości MŚCISZEWICE - ulice: Abrahama, 

Alojzego Zaworskiego, Kartuska, Ks. Antoniego Peplińskiego, Ks. Tadeusza Jezierskiego,  

Ks. Leopolda Pikarskiego, Leśna, Sportowa, Strażacka, Szkolna, Wrzosowa.  

Część miejscowości Mściszewice od nr 96, 97 - 105, 107 – 117 
 

1. KLASA Adam Karol  KWW PRAWO I SAMORZĄDNOŚĆ Mściszewice  31 lat  

2. KAMIŃSKI Grzegorz  KWW SAMORZĄDNE KASZUBY   Mściszewice  47 lat  

3. ZELEWSKA Anita Maria  
KWW NASZ REGION – BLIŻEJ 

WYBORCÓW 
Mściszewice  33 lata 

 

Okręg wyborczy nr 9 
Część SOŁECTWA WĘSIORY: część miejscowości WĘSIORY ulice: Bytowska, Brzozowa,  

Kartuska, Kasztanowa, Klonowa, Krótka, Kwiatowa, Lipowa, Przemysłowa.  

Część miejscowości od nr 102, 103, 104, 104H.  
 

1. CIESZYŃSKI Jan Marek  KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ Borowiec  18 lat  

2. MYSZK Wiesława Anna  
KWW WSPÓLNIE DLA PRZYSZŁOŚCI 

GMINY 
Węsiory  44 lata  

3. STEFAŃSKA Alicja  KWW SAMORZĄDNE KASZUBY   Węsiory 35 lat 

4. 
KROPIDŁOWSKA Aldona 

Krystyna 

KWW NASZ REGION – BLIŻEJ 

WYBORCÓW 
Węsiory  41 lat  

 

Okręg wyborczy nr 10 
Część SOŁECTWA WĘSIORY: część miejscowość WĘSIORY ulice: Boczna, Czereśniowa,  

Jeziorna, Kościelna, Osiedlowa, Słoneczna, Spacerowa, Stroma, Wichrowe Wzgórze, Zielona  

oraz część miejscowości Węsiory nr 101, 107, 136m.  
 

1. MARSZK Tadeusz  KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ Węsiory 48 lat  

2. STYP-REKOWSKI Józef  KWW PRAWO I SAMORZĄDNOŚĆ Węsiory 58 lat  

3. TOPOREK Zbigniew Michał KWW SAMORZĄDNE KASZUBY   Węsiory  29 lat  

4. ŁUKOWICZ Maria  
KWW NASZ REGION – BLIŻEJ 

WYBORCÓW 
Węsiory 42 lata 

 

Okręg wyborczy nr 11 
Część SOŁECTWA WĘSIORY: Miejscowości: Borowiec, Czarlino  

oraz część miejscowości Węsiory o nr 85.  
 

1. BIELAWA Szymon Robert  KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ Borowiec  19 lat  

2. HINC Barbara Marta  
KWW WSPÓLNIE DLA PRZYSZŁOŚCI 

GMINY 
Borowiec  30 lat  

3. TREDER Łukasz Stanisław  KWW SAMORZĄDNE KASZUBY   Borowiec  34 lata 
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Okręg wyborczy nr 12 
Część SOŁECTWA PODJAZY: miejscowość AMALKA, część miejscowości PODJAZY  

od nr 3-9a, 11-15, 17b-20, 22, 26-33.  
 

1. 
KOTŁOWSKI Wojciech 

Józef  
KWW PRAWO I SAMORZĄDNOŚĆ Podjazy  37 lat  

2. 
MATUSIEWICZ Stefan 

Józef 
KWW SAMORZĄDNE KASZUBY   Amalka  57 lat  

3. BIELICKI Grzegorz  
KWW NASZ REGION – BLIŻEJ 

WYBORCÓW 
Podjazy  56 lat  

 

Okręg wyborczy nr 13 
Część SOŁECTWA PODJAZY: część miejscowości PODJAZY od nr 35 - 37, 40, 42 - 44, 80,  

155 B, 156, 156 h, 157 h, 160 – 161, 163 g i h, miejscowość WIDNA GÓRA 
 

1. DOLNY Krzysztof Karol  KWW PRAWO I SAMORZĄDNOŚĆ Mściszewice  30 lat  

2. MYSZK Czesław 
KWW WSPÓLNIE DLA PRZYSZŁOŚCI 

GMINY 
Widna Góra 59 lat  

3. WENTA Marzena Teresa  KWW SAMORZĄDNE KASZUBY   Widna Góra 42 lata 

 

Okręg wyborczy nr 14 
SOŁECTWO: KISTOWO, SUCHA  

 

1. 
CICHOSZ Lucyna 

Agnieszka  
KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ Kołodzieje 45 lat  

2. 
KROPIDŁOWSKI Jan 

Grzegorz 

KWW WSPÓLNIE DLA PRZYSZŁOŚCI 

GMINY 
Kistowo 56 lat  

3. KUJDA Dorota Anna  KWW SAMORZĄDNE KASZUBY   Kistowo 36 lat  

4. STEFAŃSKI Marian Feliks  
KWW NASZ REGION – BLIŻEJ 

WYBORCÓW 
Kołodzieje 57 lat  

 

Okręg wyborczy nr 15 
SOŁECTWA: BOREK, ŻAKOWO 

 

1. ZŁOCH Stanisław Józef  KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ Żakowo  70 lat  

2. PLICHTA Piotr Robert  KWW PRAWO I SAMORZĄDNOŚĆ Żakowo 35 lat  

3. MALEK Józef  
KWW WSPÓLNIE DLA PRZYSZŁOŚCI 

GMINY 
Borek  63 lata 

4. SZUTA Piotr Jan  KWW SAMORZĄDNE KASZUBY   Żakowo  31 lat  

5. KELM Elżbieta  
KWW NASZ REGION – BLIŻEJ 

WYBORCÓW 
Borek  43 lata 

 

Głosować można tylko na jednego kandydata  

z okręgu wyborczego zgodnego ze swoim miejscem zamieszkania  

stawiając znak „X” w kratce z lewej strony nazwiska kandydata,  

na którego wyborca chce oddać swój głos. 

Źródło powyższych list  

strona internetowa PKW – 

stan na dzień 03.10.2018 r. 
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KANDYDACI NA RADNYCH RADY POWIATU KARTUSKIEGO  
 

OKRĘG Nr 1 – Gmina Chmielno, Gmina Sierakowice i Gmina Sulęczyno  

Z pośród 38 zgłoszonych kandydatów wybieramy – 6 przedstawicieli  

 

Lista Nr 4 – KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY PLATFORMA.NOWOCZESNA 
KOALICJA OBYWATELSKA  

 

1. SIEMIENIUK Włodzimierz Jerzy, zam. Sierakowice, wiek: 33 

2. GOJTOWSKA Barbara Maria, zam. Tuchlino, wiek: 34  

3. ZNAMIŃSKI Jarosław Jerzy, zam. Zawory, wiek: 64  

Lista Nr 10 – KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ  

1. GRUCZA Ewa Maria, zam. Gowidlino, wiek: 51  

2. ŁĘCKI Mirosław Andrzej, zam. Sierakowice, wiek 54  

3. MARSZ Julian, zam. Węsiory, wiek 22 

4. SMENTOCH Stanisław, zam. Stara Huta, wiek: 64  

5. RAMBIERT Stefan Antoni, zam. Borzestowo, wiek: 65  

6. LEJK Magdalena Maria zam. Sierakowice, wiek: 28  

7. PIASECKA Anna Maria, zam. Kamienica Królewska, wiek 42  

8. KARCZEWSKI Franciszek, zam. Garcz, wiek 65  

Lista Nr 11 – KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW SAMORZĄDNE  
KASZUBY – NASZE SPRAWE  

1. KWIECIEŃ Janina, am. Sierakowice, wiek: 72 

2. ANDRYSKOWSKI Krzysztof Marian, zam. Sierakowice, wiek: 59 

3. POTRAC Andrzej Franciszek, zam. Sulęczyno, wiek: 56  

4. KWIDZIŃSKI Marian, zam. Garcz, wiek: 53  

5. KLAJN Ryszard, zam. Długi Kierz, wiek: 49 

6. BRZESKA Grażyna Maria, zam. Sierakowice, wiek: 50  

7. JANCEN Bożena, zam. Miechucino, wiek: 57  

8. WĘSIERSKA Jolanta Anna, zam. Mściszewice, wiek: 44 

Lista Nr 12 – KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW POROZUMIENIE 
SAMORZĄDOWE DLA KASZUB  

1. LESZCZYŃSKI Piotr Marek, zam. Pałubice, wiek: 56 

2. BIR Marzena, zam. Sierakowice, wiek: 49  

3. KORDA Ireneusz Józef, zam. Sulęczyno, wiek 57  

4. JÓSKOWSKI Jarosław, zam. Mojusz, wiek: 49  

5. WENTA Zygmunt, zam. Chmielno, wiek: 65 

6. GLISZCZYŃSKA Irena Stanisława, zam. Kamienica Królewska, wiek: 61 

7. CZERWIONKA Joanna Barbara, zam. Kartuzy, wiek: 47  

8. ZENGERSKI Piotr Krzysztof, zam. Gowidlino, wiek: 52 

Lista Nr 13 – KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW RAZEM DLA POWIATU I GMIN  

1. GRZEGORZEWSKI Jerzy Wojciech, zam. Chmielno, wiek: 70 

2. ZATOŃ Piotr Lech, zam. Sulęczyno, wiek: 44 

3. MIOTK Adam Daniel, zam. Sierakowice, wiek: 39 

4. BIŃKOWSKA Joanna Karolina, zam. Sierakowice, wiek: 52  

5. STENCEL Magdalena, zam. Mściszewice, wiek: 33 

6. FORMELA Artur, zam. Sierakowice, wiek: 30 

7. PIEPIÓRKA Łukasz Wojciech, zam. Sulęczyno, wiek; 30  

8. KRÓL Anna Maria, zam. Kożyczkowo, wiek: 44 
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Lista Nr 14 – KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW OTWARTE KASZUBY  

1. STENCEL Jakub Maria, zam. Sierakowice, wiek: 27  

2. MARSZK Dorota Hanna, zam. Węsiory, wiek: 34  

3. LUBOCKA GRUENHOLZ Beata, zam. Chmielno, wiek: 43  

 

Głosować można tylko na jednego kandydata  

z powyższego wykazu stawiając znak „X”  

w kratce z lewej strony nazwiska kandydata,  

na którego wyborca chce oddać swój głos. 

 

               
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulęczynie  
uprzejmie informuję, że ……   

 

1) Z dniem 1 października 2018 r. obowiązują nowe kryteria dochodowe,  

wynikające z Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  

(tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1508) 

a)  kryteria dochodowe 

     - dla osoby samotnie gospodarującej – w wysokości 701 zł, 

      - dla osoby w rodzinie – w wysokości 528 zł; 

b) maksymalna kwota zasiłku stałego – w wysokości 645 zł; 

c) kwotę dochodu z 1 ha przeliczeniowego – ustalono w wysokości 308 zł. 

2) wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego (500+) na nowy 

okres tj. 2018/2019  można składać do dnia 31 października 2018 r. 

wnioski o ustalenie prawa do świadczenia dobry start ( 300+) oraz wnioski  

o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego 

na nowy okres zasiłkowy tj. 2018/2019 można składać do dnia 30 listopada 2018 r. 

3) wysokość zasiłku pielęgnacyjnego od dnia 1 listopada 2018 r.  

do dnia 31 października 2019 r. będzie wynosić 184,42 zł miesięcznie, natomiast od 

dnia 1 listopada 2019 r. wysokość zasiłku pielęgnacyjnego  

wynosić będzie 215,84 zł miesięcznie. 

4) wysokość specjalnego zasiłku opiekuńczego oraz zasiłku dla opiekuna  

od dnia 1 listopada 2018 r. będzie wynosić 620,00 zł miesięcznie. 

5) od 1 stycznia 2019 r. o Kartę Dużej Rodziny będą mogły ubiegać się osoby, które 

kiedykolwiek miały na utrzymaniu co najmniej 3 dzieci, nawet jeśli teraz  

są w wieku powyżej 24 lat. 

Źródło powyższych list  

strona internetowa PKW – 

stan na dzień 03.10.2018 r. 
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Przekazanie sprzętu dla OSP ….  

W dniu 13 września 2018 r. w Urzędzie Gminy Sulęczyno 

odbyło się uroczyste przekazanie strażakom ochotnikom  

z terenu gminy Sulęczyno wyposażenia i sprzętu 

ratowniczego zakupionego ze środków Funduszu 

Sprawiedliwości – Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym oraz 

Pomocy Postpenitencjarnej, którego dysponentem jest 

Minister Sprawiedliwości.  

Przekazania sprzętu jednostkom OSP dokonał Wójt 

Gminy Sulęczyno Bernard Grucza, Komendant Gminny 

ZOSP w Sulęczynie – Andrzej Roda, Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kartuzach  – 

Romuald Pituła.  

OSP Kistowo otrzymało: zestaw ratownictwa medycznego 

PSP – R1 – 1 kpl (skład wyposażenia zgodny 

z najnowszymi „Zasadami organizacji ratownictwa 

medycznego w KSRG” z lipca 2013 r.) w skład którego 

wchodzi: 
a) torba ratownicza PSP R1,  

b) zestaw szyn Kramera,  

c) deska ortopedyczna. 

Sprzęt przekazany OSP Mściszewice:  
1. Zestaw ratownictwa technicznego – 1 kpl w skład którego wchodzi: 

a) Rozpieracz ramieniowy, SP555, 

b) nożyce hydrauliczne S312, 

c) rozpieracz kolumnowy R412, 

d) agregat zasilający do narzędzi hydraulicznych o modelu pracy min. ATO (Agregat hydrauliczny P630SG 

Turbo), 

e) wąż hydrauliczny przedłużający 2 x 10 m, 

f) piła ratownicza do szyb klejonych WSC-1, 

g) nóż do pasów bezpieczeństwa (urządzenie wielofunkcyjne 5w1 ResQRench USA), 

h) zabezpieczenie poduszki powietrznej kierowcy i pasażera – 2 szt,  

i) zestaw uniwersalnych podpór i klinów do stabilizacji pojazdów (wspornik progowy LRS – C – 1 kpl oraz 

schodek z klinem do stabilizacji LSS – 2 kpl), 

j) mata narzędziowa /plandeka wielofunkcyjna  

do rozłożenia na ziemi narzędzi. 
 

Zakupiony sprzęt umożliwi jednostkom OSP sprawne 

udzielanie pierwszej pomocy osobom poszkodowanym 

bezpośrednio na miejscu zdarzenia.  

Zadanie zostało zrealizowane w ramach ogłoszonego 

Programu I priorytetu IIIB - Wsparcia i rozwoju systemu 

instytucjonalnego pomocy osobom pokrzywdzonym 

przestępstwem i świadkom oraz realizacji przez jednostki 

sektora finansów publicznych zadań ustawowych 

związanych z ochroną interesów osób pokrzywdzonych 

przestępstwem i świadków oraz likwidacją skutków 

pokrzywdzenia przestępstwem – polegało na nabyciu 

wyposażenia i urządzeń ratownictwa, niezbędnych do 

udzielenia pomocy poszkodowanym bezpośrednio na 

miejscu popełnienia przestępstwa. 
 

Wysokość pozyskanej dotacji z Ministerstwa 

Sprawiedliwości to 54.945,00 zł,  

a wkład własny pochodzący ze środków  

budżetu gminy to kwota 555,00 zł. 
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Z ŻYCIA GMINY…………  

KULTURA – SPORT – OŚWIATA  
najważniejsze wydarzenia  

 

Ostatnie wydanie gazetki gminnej „Nowinë z Gminë Sëlëczëno” miało miejsce w czerwcu 2018 roku  poniżej przedstawiamy 

krótką relację z najważniejszych wydarzeń z życia gminy w pierwszej połowie 2018 roku 
 

               
 

Jubileusz 50-lecia Ochotniczej  
Straży Pożarnej w Kistowie   
 

 W sobotę 16 czerwca 2018 roku odbyły się 

uroczystości związane z obchodami jubileuszu  

50-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Kistowie. 

Obchody rozpoczęły się Mszą Świętą odprawioną  

w Kościele pw. Świętej Trójcy w Sulęczynie po czym 

wszyscy udali się na teren przed budynkiem Remizy 

OSP w Kistowie. Przedstawiono tam historię 

jednostki, oddano hołd strażakom, którzy odeszli na 

wieczną służbę,  a także miały miejsce liczne 

podziękowania i gratulacje wygłoszone przez 

zaproszonych gości. Podczas uroczystości wręczono 

odznaczenia, a także uhonorowano zasłużonych 

strażaków.  
 

Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa 
odznaczeni zostali:  

dh Jacek Bronk  

dh Jan Kropidłowski  
 

Brązowym Medalem za Zasługi dla 

Pożarnictwa odznaczeni zostali:  

dh Karol Bronk,  

dh Adam Kukowski  

dh Marcin Ziaja.  
 

Odznaką Strażak Wzorowy wyróżnienie 

zostali:  

 dh Daniel Bronk,  

 dh Michał Denisewicz  

 dh Wojciech Kropidłowski.  
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Zajęcia wakacyjne w GOK-u w Sulęczynie  
 

 W ciągu minionych wakacji Gminny Ośrodek Kultury w Sulęczynie przygotował bogatą ofertę zajęć 

wakacyjnych. Harmonogram zajęć był urozmaicony, było  w czym wybierać. Program zajęć obejmował: zajęcia 

artystyczne, Letnią Akademię  Robotyki, konkurencje sportowe, gry i zabawy, wyjazd do kina, przygodę 

wojskową, mini kurs języka hiszpańskiego, przejażdżki konne, zajęcia z iluzjonistą, oraz pieczenie gofrów. 

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w zajęciach, wspaniałą przygodę i wasz uśmiech. Zaproszonym 

gościom serdecznie dziękujemy za ciekawe i barwne przeprowadzenie zajęć, za przekazaną wiedzę i optymizm.  

 W czasie wakacji  ośrodek kultury przy współudziale Gminnej Komisji ds. Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych  zaprosił dzieci na cztery przedstawienia teatralne, które zostały zaprezentowane przez  Studio 

Teatralne „KRAK-ART” z Krakowa. Spektakle pt. „Smok Wawelski”, „Piękna i Bestia” oraz „Pchła Krętaczka”  

odbyły się w SP w Podjazy, SP w Węsiory, SP w Mściszewice, a także w Gminnym Ośrodku Kultury  

w Sulęczynie. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
XVI Międzynarodowy Festiwal  
Akordeonowy w Sulęczynie  
 

  

W dniach od 15 do 21 lipca 2018 roku  

w Sulęczynie odbywały się koncerty w ramach XVI 

Międzynarodowego Festiwalu Akordeonowego  

w Sulęczynie.  

Festiwal rozpoczął się 15 lipca koncertem  

w Kościele Św. Trójcy w Sulęczynie, gdzie wystąpiła 

Orkiestra Kameralna Progres pod dyrekcją Sylwii 

Janiak – Kobylińskiej oraz soliści: Jerzy Bawoł – 

akordeon, Paweł A. Nowak – akordeon, Sławomir 

Koryzno – perkusja  oraz zespół Bellcanti w składzie: 

Magdalena Chmielecka, Maria Malinowska i Karolina 

Sołomin. W trakcie inauguracyjnego koncertu 

wysłuchano m.in. utworów związanych z obchodami 

100-lecia niepodległości, a także utworu 

skomponowanego przez Antoniego Wojnara 

poświęconego ubiegłorocznej nawałnicy, która przeszła 

w roku 2017 nad Kaszubami.  
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Drugi koncert w ramach festiwalu odbył się  

w Restauracji „Maraska” w Sulęczynie. Koncert o charakterze 

kameralnym podzielony był na dwie części, gdzie w pierwszej 

części można było usłyszeć muzykę francuską w wykonaniu 

dobrze znanej sulęczyńskiej publiczności wokalistki – Darii 

Zaradkiewicz, która wystąpiła wspólnie z Maciejem 

Sadowskim – kontrabas, Grzegorzem Sycz – perkusja  

i Pawłem A. Nowak – akordeon. W drugiej części koncertu 

miała miejsca prezentacja albumu pt. „Fade out” w wykonaniu 

zespołu Almost Jazz Group.  

Koncert plenerowy odbył się 21 lipca na scenie 

plenerowej Gminnego Ośrodka Kultury w Sulęczynie. 

Koncert finałowy festiwalu rozpoczęła grupa Armonia Lyrica 

w składzie Bożena Boba – Dyga, a także akordeoniści 

Wiesław Ochwat i Maciej Zimka. Następnie zaprezentował 

się zespół folkowy  Tekla Klebetnica w utworach, które były 

połączeniem tradycyjnego folkloru z elementami muzyki 

cygańskiej, klasycznej i jazzu. Po czym na scenie 

zaprezentowała się największa jak do tej pory liczba 

wykonawców występujących w jednym momencie na scenie – 

osiemnastoosobowa Orkiestra Akordeonowa z Daugavpils  

z Łotwy prowadzona przez Tatianę Saratową, składającą się  

z uczniów, studentów i nauczycieli. Gwiazdą wieczoru był 

Placido Domingo Junior wraz z zespołem w projekcie Volver 

Anima Tanga. Koncert plenerowy poprowadził Tomasz 

Olszewski – redaktor Radia Gdańsk. Podczas ostatniego 

koncertu festiwalu w Sali ośrodka kultury można było 

obejrzeć wystawę akordeonów z kolekcji Pawła A. Nowaka, 

 a także ekspozycję akordeonów Scandalii i Fisitalia.  

Festiwal organizowany jest w Sulęczynie już  

od szesnastu lat, a jego głównym organizatorem jest Paweł  

A. Nowak. Współorganizatorami festiwalu są Wójt Gminy 

Sulęczyno – Gminny Ośrodek Kultury w Sulęczynie, Powiat 

Kartuski, Parafia p.w. Świętej Trójcy w Sulęczynie,  Fundacja 

„Aby chciało się chcieć” a także lokalni sponsorzy.  

 

 

XXIII Międzynarodowy Festiwal „Jazz w lesie”   
 

  

W tym roku odbyła się dwudziesta trzecia edycja Międzynarodowego Festiwalu Jazzowego „Jazz 

w lesie”. Dwudniowa impreza w Sulęczynie od lat przyciąga miłośników muzyki. W piątkowy wieczór 

na deskach sceny w Leśnym Dworze zagościli m.in. Janusz Mackiewicz Electricity 2 „Depth of Focus”, 

w składzie Janusz „Macek” Mackiewicz – gitara basowa, Dominik Bukowski – xylosynth, Marcin 

Wądołowski – gitara, Grzegorz Sycz – perkusja, a gościem specjalnym ich występu został Kent Sangster 

(Kanada), grający na saksofonie.  Kolejną formacją, którą mieli okazję posłuchać zgromadzeni widzowie 

byli Tyler Hornby Quartet w składzie: Tyler Hornby (Kanada) – perkusja, Piotr Lemańczyk – kontrabas, 

Kristian Alexandrow (Bułgaria) – fortepian, Szymon 

Łukowski – saksofon.  Nie zabrakło również pianisty Leszek 

Kułakowski – profesora zwyczajnego klasy kompozycji 

Akademii Muzycznej w Gdańsku. Wraz z Jerzy Małek – 

trąbka, Piotr Kułakowski – kontrabas, Tomasz Sowiński – 

perkusja, gość specjalny – Andy Middleton (USA) – 

saksofon wystąpili pod szyldem Leszek Kułakowski Quintet. 

W sobotni  wieczór w uroczym Leśnym Dworze posłuchać 

można było Paul Rutschka „The Brag Pack”, Artur 

Dutkiewicz Trio „Traveller” oraz jubileuszowego 

koncertu Wojciecha Karolak. 
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Msza Święta Kaszubska w Sulęczynie  
 

 W sobotę 4 sierpnia 2018 roku w Kościele  

pw. Świętej Trójcy w Sulęczynie odbyła się Msza Święta  

z liturgia kaszubską w intencji Zrzeszenia Kaszubsko – 

Pomorskiego oddział Sulęczyno. Mszę Świętą celebrowali  

ks. prałat Wojciech Głodowski, ks. prof. Wojciech Cichosz  

a także ks. odwiedzających naszą parafię z Kalisza.  

W oprawę mszy zaangażowali się członkowie sulęczyńskiego 

oddziału ZK-P m.in. poprzez czytania w języku kaszubskim, 

niesienie darów ofiarnych a także kultywowanie haftu 

kaszubskiego poprzez liczne uczestniczenie we mszy  

w strojach kaszubskich. Oprawę mszy wzbogaciła kapela 

kaszubska. Na zakończenie mszy świętej sulęczyński oddział 

zrzeszenia złożył życzenia i kwiaty ks. kanonikowi Andrzejowi 

Karlińskiemu z okazji święta proboszczów. Po Mszy Świętej 

odbyło się spotkanie integracyjne przy Gminnym Ośrodku Kultury 

w Sulęczynie. 
 

Festyn Gminny i Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze w Sulęczynie  
 

 W niedzielę 19 sierpnia 2018 roku w Sulęczynie odbył się Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze, które 

połączone były z Festynem Gminnym. W trakcie zawodów miała miejsce rywalizacja drużyn strażackich z terenu 

gminy Sulęczyno: OSP Kistowo, OSP Mściszewice i OSP Sulęczyno – łącznie piętnaście drużyn, w tym trzy 

pożarniczej oraz ćwiczeniu bojowym.     
 

 

CZŁONKOWIE CZYNNI 
 

 

MDP MĘSKA 15-18 LAT 
 

 

SZTAFETA:  

    I miejsce – OSP Sulęczyno  

    II miejsce – OSP Mściszewice 

    III miejsce – OSP Kistowo  

ĆWICZENIA BOJOWE:  

    I miejsce – OSP Sulęczyno  

    II miejsce – OSP Kistowo  

    III miejsce – OSP Mściszewice  

KLASYFIKACJA KOŃCOWA:  

    I miejsce – OSP Sulęczyno  

    II miejsce – OSP Kistowo  

    III miejsce – OSP Mściszewice  

ĆWICZENIA ALARMOWO – BOJOWE  

    I miejsce – OSP Sulęczyno  

    II miejsce – OSP Mściszewice  

    III miejsce – OSP Kistowo 
 

 

SZTAFETA:  

    I miejsce – OSP Sulęczyno  

    II miejsce – OSP Mściszewice 

    III miejsce – OSP Kistowo   

ĆWICZENIA BOJOWE:  

    I miejsce – OSP Sulęczyno    

    II miejsce – OSP Mściszewice   

    III miejsce – OSP Kistowo   

KLASYFIKACJA KOŃCOWA:  

    I miejsce – OSP Sulęczyno    

    II miejsce – OSP Mściszewice   

    III miejsce – OSP Kistowo   

ĆWICZENIA ALARMOWO – BOJOWE  

    I miejsce – OSP Sulęczyno  

    II miejsce – OSP Mściszewice  

    III miejsce – OSP Kistowo 
 

MDP ŻEŃSKA 12-15 LAT 
 

 

MDP MĘSKA 12 – 15 LAT 
 

 

SZTAFETA: 

    I miejsce – OSP Mściszewice   

    II miejsce – OSP Sulęczyno   

ĆWICZENIA BOJOWE: 

    I miejsce – OSP Sulęczyno   

    II miejsce – OSP Mściszewice  

KLASYFIKACJA GENERALNA: 

    I miejsce – OSP Sulęczyno   

    II miejsce – OSP Mściszewice    

 

   

SZTAFETA:  

    I miejsce – OSP Sulęczyno I 

    II miejsce – OSP Mściszewice 

    III miejsce – OSP Sulęczyno II  

ĆWICZENIA BOJOWE:  

    I miejsce – OSP Mściszewice   

    II miejsce – OSP Sulęczyno II  

    III miejsce – OSP Sulęczyno I  

KLASYFIKACJA KOŃCOWA:  

    I miejsce – OSP Mściszewice   

    II miejsce – OSP Sulęczyno II  

    III miejsce – OSP Sulęczyno I  
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MDP ŻEŃSKA 15-18 LAT 
 

DRUŻYNA ŻEŃSKA 
 

 

SZTAFETA: 

    I miejsce – OSP Kistowo    

    II miejsce – OSP Sulęczyno   

ĆWICZENIA BOJOWE: 

    I miejsce – OSP Kistowo   

    II miejsce – OSP Sulęczyno  

KLASYFIKACJA GENERALNA: 

    I miejsce – OSP Kistowo    

    II miejsce – OSP Sulęczyno     
 

 

SZTAFETA: 

    I miejsce – OSP Sulęczyno     

    II miejsce – OSP Kistowo    

ĆWICZENIA BOJOWE: 

    I miejsce – OSP Sulęczyno    

    II miejsce – OSP Kistowo   

KLASYFIKACJA GENERALNA: 

    I miejsce – OSP Sulęczyno     

    II miejsce – OSP Kistowo      
 

 

SZTAFETA POŻARNICZA – INDYWIDUALNA 
 

 

I miejsce – Michał Denisewicz – OSP Kistowo 

II miejsce – Grzegorz Kamiński – OSP Mściszewice 

III miejsce – Radosław Driwa – OSP Sulęczyno 
    

 

W trakcie trwania zawodów sportowo – pożarniczych można 

było skorzystać z dmuchanych zjeżdżalni, zjeść żurek oraz 

wyroby przygotowane  przez Koło Gospodyń Wiejskich  

z Węsior, zaś na zakończenie wystąpił zespół Szubi Dubi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Dożynki sołeckie, gminne i powiatowe  
 

 

Po suchym i słonecznym lecie dożynkowe 

świętowanie rozpoczęło się 15 sierpnia 2018 roku  

w Mściszewicach, gdzie co roku tego dnia w tzw. „święto 

Matki Boskiej Zielnej” ma miejsce odpust parafialny. 

Dożynki rozpoczęły się tradycyjnie uroczystą Mszą Święta 

dziękczynna w Mściszewickim Kościele, po której 

wszyscy przeszli w barwnym korowodzie na plac przy 

plebanii, gdzie odbyła się dalsza część dożynkowych 

atrakcji. Wszystkich obecnych przywitała pani sołtys 

Maria Stencel, po czym oddała głos Wójtowi Gminy 

Sulęczyno Bernardowi Grucza i skarbnikowi powiatu Zofii 

Walkowiak.  
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Następnie miało miejsce przekazanie chleba dożynkowego przez starostów dożynek Danutę i Jana Szutenberg 

Wójtowi i podzielenie go między wszystkich zgromadzonych. Ponadto miały miejsce także konkursy dożynkowe, 

degustacja wyrobów przygotowanych przez koło Gospodyń Wiejskich Mściszewiczanki. Można, było również 

skorzystać z dmuchanych zjeżdżalni, zaś na zakończenie odbyła zabawa taneczna.      

W niedzielę 26 sierpnia 2018 roku  

w Sulęczynie odbyły się Dożynki Gminno – 

Parafialne, które rozpoczęły się uroczystą mszą 

dziękczynną za tegoroczne plony w Sulęczyńskim 

Kościele. Każde ze sołectw gminy Sulęczyno 

przyniosło do kościoła korony żniwne – wieńce,  

a także chleby dożynkowe oraz dary ofiarne 

składające się z tegorocznych zbiorów. Po Mszy 

Świętej w barwnym korowodzie wszyscy przeszli 

na plac przy ośrodku kultury, gdzie Wójt Gminy 

Sulęczyno Bernard Grucza uroczyście przywitał 

wszystkich obecnych  i otworzył dożynki oraz 

przyjął bochen chleba od starostów dożynek, 

którymi byli Renata i Bogdan Malek z Borku.  

W kolejnej część miały miejsce występy lokalnych 

zespołów tj. Scholi św. Anny i Zespołu 

Kaszubskiego „Motylki”. Następnie można było 

wziąć udział w konkursach dożynkowych m.in. 

wyścig w trzyosobowych nartach, zaśpiewanie 

piosenki, czy dojenie kozy. Następnie wręczono 

dyplomy laureatom eliminacji gminnych konkursu 

Piękna Wieś Pomorska i podziękowania sołtysom 

za zaangażowanie się w organizację tegorocznych 

dożynek. Na zakończenie wystąpił zespół 

Słowiańska Dusza oraz zespół And – Daro  

z Kościerzyny.  
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Jak co roku Gmina Sulęczyno brała także udział  

w Dożynkach Powiatu Kartuskiego, które odbyły się  

w Żukowie. Dożynki rozpoczęły się Mszą Świętą  

w Kościele Miłosierdzia Bożego w Żukowie. Po Mszy 

Świętej wszyscy przeszli na plac imprezy w parku Nad 

Jeziorkiem, gdzie miały miejsce okolicznościowe 

przemówienia organizatorów, a także zaproszonych gości. 

W części artystycznej dożynek wystąpili m.in. Grupa 

Taneczna „Rapsodia”, Młodzieżowa Orkiestra Dęta  

z Łapalic, RZPiT „Bazuny”, chór „Ascoltate”, kabaret 

„Kałamasz”, zaś gwiazdą wieczoru była Teresa Werner. 

Gmina Sulęczyno podczas dożynek powiatowych miała 

swoje stoisko, gdzie obsługę gastronomiczną 

zagwarantowało Koło Gospodyń Wiejskich z Węsior,  

a dobrą zabawę uświetniała Kapela Kaszubska pod 

dyrekcją Andrzeja Potrac. W konkursie na wieniec 

dożynkowy nasza gmina zajęła trzecie miejsce – wieniec 

został wykonany przez mieszkańców Sołectwa 

Mściszewice. W konkursie na kołacz także zajęliśmy 

trzecie miejsce – kołacz został upieczony przez Pana 

Kazimierza Kamińskiego z Węsior. W trakcie dożynek 

został podsumowany etap powiatowy konkursu Piękna 

Wieś Pomorska w którym mieszkańcy Sołectwa Węsiory – 

Państwo Katarzyna i Łukasz Lendowcy otrzymali 

wyróżnienie.  

Składamy serdeczne podziękowania osobom 

zaangażowanym w organizacje dożynek gminnych, a także 

przygotowanie stoiska na dożynkach powiatowych  

w Żukowie i liczymy na pomoc w roku następnym, kiedy 

to Dożynki Powiatu Kartuskiego planowane są  

w Sulęczynie – 1 września 2019 roku, na które już dziś 

serdecznie zapraszamy!    

 

 
Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze w Sulęczynie  
 

 W niedzielę 9 września 2018 roku na Stadionie Sportowym w Sulęczynie odbyły się Powiatowe Zawody 

Sportowo – Pożarnicze Członków MSP Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Kartuskiego. W sumie  

w zawodach udział wzięło 30 młodzieżowych drużyn oraz cztery drużyny żeńskie powyżej osiemnastu lat. 

Drużyny walczyły w sztafecie, musztrze a także w ćwiczeniach bojowych i konkurencji alarmowo – bojowej.  

Czołowe miejsca wywalczyli w poszczególnych konkurencjach:  

 

Klasyfikacja końcowa : MDP żeńskich 12-15 lat:  

I miejsce – MDP Ostrzyce  

II miejsce – MDP Czeczewo  

III miejsce – MDP Sulmin  

IV Miejsce – MDP Sulęczyno  

Klasyfikacja końcowa: MDP żeńskich 15-18 lat:  

I miejsce – MDP Chmielno 

II miejsce – MDP Kistowo  

III miejsce – MDP Zgorzałe  

Klasyfikacja końcowa: MDP żeńskich powyżej 18 lat:  

I miejsce – MDP Sulęczyno  

II miejsce – MDP Prokowo  

III miejsce – MDP Sierakowice  

Klasyfikacja końcowa: MDP męskich 12-15 lat: 

I miejsce – MDP Niestępowo  

II miejsce – MDP Mściszewice  

III miejsce – MDP Mirachowo  
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Klasyfikacja końcowa: MDP męskich 15-18 lat:  

I miejsce – MDP Sulęczyno  

II miejsce – MDP Borzestowo  

III miejsce -  MDP Goręczyno  
 

 Po zmaganiach sportowych wszyscy przeszli na 

plac przy ośrodku kultur, gdzie miało miejsce 

podsumowanie zawodów oraz występ gwiazdy 

wieczoru, którą był Norbi.  

 W dniu 23 września w miejscowości Gniewino 

odbyły się Wojewódzkie zawody sportowo – 

pożarnicze. Zawody składały się z trzech konkurencji: 

musztra, sztafeta i ćwiczenia bojowe. W zawodach 

wzięło udział 17 drużyn męskich i 12 drużyn 

żeńskich. Naszą gminę reprezentowała Kobieca 

Drużyna Pożarnicza z OSP Sulęczyno. W zawodach 

nasza drużyna zdobyła pierwsze miejsce  

w konkurencji musztra, zaś w ogólnej klasyfikacji 

zajęła piąte miejsce.   

 

 

XV sezon Turnieju Kaszubskiej  
Gry w „Baśkę” w Sulęczynie  

  

W ostatnim czasie odbyły się cztery kolejki 

rozgrywek w ramach XV sezonu Turnieju Kaszubskiej 

gry w „Baśke” w Sulęczynie  w których czołowe 

miejsca zajęli:  

ETAP PIĄTY – 10 czerwca 2018 roku:  
 I miejsce -  Sylka Józef (418 pkt)  

 II miejsce – Stencel Władysław (320 pkt)  

 III miejsce – Błaszkowski Kazimierz (196 pkt)  

ETAP SZÓSTY – 8 lipca 2018 roku:  
 I miejsce – Bielicki Marian (372 pkt)   

 II miejsce – Klinkosz Henryk (300 pkt)  

 III miejsce – Stefański Marian (290 pkt)  

ETAP SIÓDMY – 12 sierpnia 2018 roku:  
 I miejsce -  Strosin Ryszard (336 pkt)  

 II miejsce – Stefański Marian (270 pkt)  

 III miejsce – Dawidowski Zenon (266 pkt)  

ETAP ÓSMY – 23 września 2018 roku:  
 I miejsce -  Stenka Stanisław (340 pkt) 

 II miejsce – Bladowski Michał (326 pkt)  

 III miejsce – Labuda Kazimierz (268 pkt)  

 

Kolejne rozgrywki w ramach XV sezonu Turnieju Kaszubskiej Gry w „BAŚKĘ” w Sulęczynie  

planowane są na: 29 października oraz zakończenie sezonu – 25 listopada 2018 roku. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Strona 
35 

 
  

Działania realizowane przez i za pośrednictwem  
Gminnego Ośrodka Kultury w Sulęczynie   

 

W Gminnym Ośrodku Kultury w Sulęczynie od października odbywać się będą różnorodne 

zajęcia wśród których, każdy powinien znaleźć coś dla siebie. Z pierwszym października rozpoczynamy 

zajęcia artystyczne dla dzieci i młodzieży, które prowadzone są przez lokalnych artystów ze 

Mściszewic. Podczas tych zajęć uczestnicy uczą się technik plastycznych, a także rzeźbią w drewnie. 

Podobne zajęcia artystyczne odbywają się dla dorosłych, w każda środę w godzinach popołudniowych, 

uczestnicy tych zajęć m.in. malują na szkle, porcelanie oraz zdobią zdobią przedmioty  technika 

decoupage. Raz w miesiącu w ośrodku kultury odbywają się zajęcia nauki gry w szachy, podczas 

których uczestnicy uczą się grać w szachy, a także rozgrywają turnieje między sobą. Zwieńczeniem tych 

zajęć jest turniej szachowy organizowany dla mieszkańców gminy, w czasie którego uczestnicy walczą  

o tytuł mistrza w kategorii dziewcząt, chłopców, młodzików i dorosłych.  Kontynuowane są także zajęcia 

nauki języków obcych. I tak dwa razy w tygodniu odbywają się zajęcia nauki języka angielskiego dla 

dzieci i młodzieży, które 

prowadzone są przez 

Szkołę Języków Obcych 

COGITO z Sierakowic.  

W piątki odbywają się 

zajęcia nauki języka 

hiszpańskiego prowadzone 

przez mieszkankę naszej 

gminy - rodowitą 

hiszpankę. Obecnie 

kontynuowane są zajęcia  

grupy zaawansowanej jak 

również prowadzony jest 

nabór do nowej grupy 

początkującej, dlatego też 

zapraszamy wszystkich 

chcących nauczyć się 

języka hiszpańskiego 

zarówno dzieci jak  

i dorosłych – pierwsze 

spotkanie organizacyjne 

planowane jest na  

5 października w godzinach 

popołudniowych. W każdy 

czwartek na hali sportowej 

odbywają się  próby 

zespołu kaszubskiego 

„Motylki”. Dzieci ćwiczą 

układy taneczne i śpiew 

pod okiem doświadczonego 

choreografa zwieńczeniem 

czego są występy zespołu 

podczas różnego rodzaju  

wydarzeń kulturalnych. Od 

dwóch lat działa także 

grupa wokalno – 

instrumentalna tzw. 

„Schola Św. Anny”, której 

uczestnikami są dzieci  

i młodzież, wykonująca 

utwory o różnorodnej 



  Strona 
36 

 
  

tematyce. Prezentowali się m.in. na festiwalach, konkursach piosenki  kaszubskiej, patriotycznej, 

przeglądach, festynach, bazunie występowali również gościnnie z kolędami w parafiach czy domach 

pomocy społecznej. Grupa aktywnie uczestniczy w życiu parafii zajmując się oprawą mszy świętej  

w każdym okresie liturgicznym. W każdy piątek pod opieka instruktora odbywają się próby zespołu. 

Od października do końca kwietnia zapraszamy na zajęcia rekreacyjno – sportowe dla pań w każdym 

wieku. We wtorki planowane są zajęcia aerobiku, a w piątek zajęcia  pilates. Zajęcia odbywają się na 

hali sportowej w Sulęczynie w godzinach od godz. 18:35. Od marca do końca listopada wg ustalonego 

harmonogramu realizowane są zajęcia sportowe na Kompleksie Boisk „Orlik” w ramach projektu 

Lokalny Animator Sportu. Dodatkowo na terenie gminy aktywnie działają dwie juniorskie szkółki 

piłkarskie. Sulęczyńska Szkółka Piłkarska działająca przy Klubie Sportowym „Słupia” Sulęczyno – 

zajęcia odbywają się w trzech grupach wiekowym w poniedziałki i wtorki, a w okresie zimowym zajęcia 

odbywać się będą na hali sportowej. Mściszewicka Szkółka Piłkarska działająca przy Klubie 

Sportowym w Mściszewicach – zajęcia odbywają się raz w tygodniu we wtorki na hali sportowej  

w Mściszewicach. Młodzi sportowcy aktywnie biorą udział w zajęciach sportowych a także w turniejach 

organizowanych na terenie powiatu kartuskiego. 

Dodatkowo w ciągu  wakacji i ferii zimowych GOK   przygotowuje  bogatą ofertę zajęć dla dzieci. 

Program  obejmuje między innymi: zajęcia artystyczne, konkurencje sportowe, gry i zabawy, wyjazdy   

do kina, przygodę wojskową, przejażdżki konne, oraz spotkania z ciekawymi osobami. 
               

UWAGA!!! APELUJEMY! 

PSY WAŁĘSAJĄCE SIĘ ALE NIE 

BEZDOMNE 
 

Przypominamy właścicielom zwierząt o ich 

podstawowych obowiązkach,  

a w szczególności o stałym skutecznym 

dozorze nad psami.   
 

W przypadku, gdy właściciel wałęsającego się psa jest znany, należy fakt  

ten zgłosić na Policję, która ma prawo nałożyć mandat na nieodpowiedzialnego 

właściciela zwierzęcia (zgodnie z art. 77 kodeksu wykroczeń).  
W przypadku notorycznego braku nadzoru nad psem może kierować  

do sądu z wnioskiem o ukaranie właściciela psa. 

Apelujemy o czujność w każdym przypadku ludzkiej nieodpowiedzialności. 
 

               

Dyżury Radcy Prawnego   
Informujemy, iż w dalszym ciągu można skorzystać z  dyżuru 
radcy prawnego w Gminnym Ośrodku Kultury w Sulęczynie. 

Dyżury radcy prawnego są płatne i planowane są w 
następujących terminach: 

Wybrane piątki w godzinach od 16:00 do 18:00:   
- 5 i 26 października  

- 9 i 23 listopada  
- 14 grudnia  

 

Porad udziela: Kancelaria Radcy Prawnego Julia Majkowska 
tel. 508 – 419 – 201 e-mail. julia_majkowska@wp.pl 

Kancelaria czynna jest od poniedziałku do piątku w Sierakowicach  
ul. Kartuska 1i (obok Banku Spółdzielczego) 
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